РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым» иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  08 февраля 2021 года № 23
ст Гиагинская
Об организации и проведении
государственной итоговой аттестации выпускников
по программам основного общего и
среднего общего образования в общеобразовательных организациях
МО «Гиагинский район» в 2021 году
В целях организации проведения государственной итоговой аттестации выпускников по программам основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях МО «Гиагинский район» в 2021 году, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации выпускников по программам основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях МО «Гиагинский район», в период, определенный Министерством просвещения Российской Федерации.
 2. Управлению образования администрации муниципального образова-ния «Гиагинский район»:
- создать рабочую группу из работников управления образования по организации проведения государственной итоговой аттестации выпускников по программам основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях МО «Гиагинский район» в 2021 году;
- создать координационный Совет по организации проведения государственной итоговой аттестации выпускников по программам основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях МО «Гиагинский район» в 2021 году;
- разработать план подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников по программам основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях МО «Гиагинский район» в 2021 году;
- создать необходимые условия для проведения государственной итоговой аттестации выпускников, в том числе, в форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) и обеспечить участие в нем выпускников 11-х классов общеобразовательных организаций МО «Гиагинский район» в 2021 году;
- организовать разъяснительную работу среди выпускников 9-х, 11-х классов общеобразовательных организаций, родителей (законных представи-телей) выпускников, общественности через средства массовой информации по организации и проведению государственной итоговой аттестации выпускников.
3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Гиагинская Центральная                   больница»:
-  закрепить за пунктом проведения экзаменов медицинских работников;
- провести аттестацию пункта проведения экзаменов на соответствие требованиям санитарно-гигиенических норм.
4. Рекомендовать Отделу МВД России по Гиагинскому району:
- обеспечить безопасность проведения государственной итоговой аттестации выпускников по программам основного общего и среднего общего образования;
- организовать в установленном порядке сопровождение транспорта, подвозящего выпускников общеобразовательных организаций к пункту проведения экзаменов.
5. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление образования администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Первый заместитель главы администрации
муниципального образования «Гиагинский район»

        В.Ю. Хаджимов